ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«     »                    20    г. №             г.

Об утверждении Порядка проведения метрологической экспертизы

проекта технического регламента Евразийского экономического

союза, Проекта перечня стандартов, в результате применения

которых на добровольной основе обеспечивается соблюдение

требований технического регламента Евразийского экономического

союза, Проекта перечней стандартов, содержащих правила и

методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе

правила отбора образцов, необходимые для применения

 и исполнения требований технического регламента Евразийского

экономического союза и осуществления оценки соответствия

объектов технического регулирования

В целях реализации пункта 9 Протокола о проведении

согласованной политики в области обеспечения единства измерений

(приложение № 10 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) и пунктом 13 приложения № 2 к Регламенту

работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному

Решением Высшего Евразийского экономического совета

от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической

комиссии р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения метрологической

экспертизы проекта технического регламента Евразийского

экономического союза, Проекта перечня стандартов, в результате

2

применения которых на добровольной основе обеспечивается

соблюдение требований технического регламента Евразийского

экономического союза, Проекта перечней стандартов, содержащих

правила и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе

правила отбора образцов, необходимые для применения и исполнения

требований технического регламента Евразийского экономического

союза и осуществления оценки соответствия объектов технического

регулирования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения Евразийской

экономической комиссии признать утратившим силу

Рекомендацию Коллегии Евразийской экономической комиссии

от 25 декабря 2012 г. № 6 «О согласованной политике при

проведении метрологической экспертизы технического регламента

Таможенного союза».

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

В.Б. Христенко